Placet § 2, demptis verbis «imprimuntur aut».

Additur § 3, cuius textus est: «Libri quoque preces ad orationem privatam proponentes ne edantur nisi de licentia loci Ordinarii».

Can. 6 (CIC 1385, § 1, n. 2)

§ 1. Commendatur ut approbationi Ordinarii subiiciantur libri qui quaestiones ad Sacram Scripturam, ad Sacram Theologiam, Historiam ecclesiasticam, Ius canonicum, Theologiam naturalem, Ethicam aliasve religiosas aut morales disciplinas pertinentes spectant, necnon scripta in quibus aliquid habeatur quod religionis aut morum honestatis peculiariter intersit.

§ 2. Libri de quibus in § 1, tantummodo si cum approbatione loci Ordinarii editi sint, in scholis sive elementariis, sive mediis sive superioribus, adhiberi possunt uti textus quibus innititur institutio quae traditur.

Exc.mus Secretarius suggesterit ut textus art. 4 declarationis S. Congregationis pro Doctrina Fidei integer assumatur. Placet aliis, sed proponitur a Rev.mo quarto Consultore ut n. 4 eiusdem articuli tollatur.

Propositio, cum controversa sit, per suffragium dirimitur. Suffragium est: 5 contra 4, ideoque n. 4 suppressus remanet.

Rev.mus quintus Consultor vellet ut in textu sermo institueretur de libris, qui exponuntur et venduntur in officinis librariis, quae a religiosis ducentur.

Post disceptationem omnes convenient ut post can. 11 (uti can 11 bis) sequens ponatur textus: «Enixe commendatur Christifidelibus, praesertim clericis et sodalibus Institutorum vitae consecratae, ne edant, vendant aut cum aliis communicent libros qui doctrinae catholicae aut bonis moribus nocumento esse possunt».

Can. 7 (CIC 1387)

Scripta quae ad causas beatificationis et canonizationis servorum Dei pertinent, sine licentia S. Congregationis pro causis Sanctorum edi nequeunt.

Placet.

Can. 8 (CIC 1389)

Collectiones decretorum aut auctorum ab aliqua auctoritate ecclesiastica editae, iterum edere non licet, nisi impetrato prius eiusdem auctoritatis assensu et servatis condicionibus ab eadem praescriptis.

Placet.

Can. 9 (CIC 1386)

In diariis, foliis aut libellis periodicis qui religionem catholicam aut bonus mores manifesto impetere solent, ne quidpiam consribant christifideles, nisi iusta et rationabili de causa; clerci autem et Institutorum perfectionis sodales, tantummodo approbante loci Ordinario.

Rev.mus Relator quaerit num huic canonii addendus sit n. 1, art. 5 declarationis S. Congregationis pro Doctrina Fidei.

Disceptatione facta, omnes concordant ut alia addatur paragraphus quae sic sonet: «Episcoporum Conferentiae est normas statuere de requisitis ut clerci atque sodales Institutorum vitae consecratae partem habere valent in tractandis via radiophonica aut televisifica quaestionibus, quae ad doctrinam catholicam aut mores attinent».

Can. 10 (CIC 1385, § 3)

Institutorum perfectionis sodales ut scripta edere possint, licentia egent sui Superioris maioris ad normam Constitutionum.

Placet, tarnen loco «Institutorum perfectionis» dicatur «Institutorum vitae consecratae».

Can. 11 (CIC 1391, § 1)

Approbatio textus alicuius operis textui originali, non autem aliis editionibus nec translationibus eiudem operis suffragatur.

Placet.

Can. 12 (CIC 1393)

§ 1. Curiis episcopalibus praesto sint librorum censores, scientia, recta doctrina et prudentia praestantes, a loci Ordinario aut ab Episcoporum Conferentia designati.

§ 2. Censor, in suo obeundo officio, omni personarum acceptione seposita, prae oculis tantummodo habeat Ecclesiae de fide et moribus doctrinam, uti a Magisterio ecclesiastico proponitur.

§ 3. Censor sententiam suam scripto dare debet; quae si faverit, Ordinarius licentiam concedat ut editio fiat cum sua approbatione, expresso suo nomine necnon tempore ac loco concessae approbationis; quod si non detur approbatio, rationes denegationis cum operis scriptore Ordinarius communicet.

Post disceptationem textus six reordinatur:

Ad § 1: sumitur ex art. 6, n. 1 decreti S. Congregationis pro Doctrina Fidei.

Ad § 2: placet prouti est.

Ad § 3: desumitur ex n. 3, art. 6 praedicti decreti, quapropter:

§ 1. Integro remanente iure uniuscuiusque Ordinarii committendi, pro sua prudentia, quibus fidem facit, iudicium de libris personis in singulis regionibus ecclesiasticis ab Episcoporum Conferentia confici potest elenchus censorum, scientia, recta doctrina et prudentia praestantium, qui Curiis episcopalibus praesto sint, aut constitui commissio censorum, quam loci Ordinarii consulere possint.

§ 2. Censor, in suo obeundo officio, omni personarum acceptione seposita, prae oculis tantummodo habeat Ecclesiae de fide et moribus doctrinam, uti a Magisterio ecclesiastico proponitur.

§ 3. Censor sententiam suam... Ordinarius pro suo prudenti iudicio licentiam concedat... quod si approbationem non concedat, rationes denegationis... ».

DE SACRIS MISSIONIBUS
(CIC cann. 1350-1351)

Ad titulum quod attinet, Exc.mus primus Consultor praferret ut inscriberetur « De actione missionaria Ecclesiae ». Contradicit Rev.mus sextus Consultor, qui contrarius est mutationi.

Rev.mus quartus Consultor suggerit titulum « De activitate missionali Ecclesiae », uti in documentis Concilii Vatican II habetur.

Exc.mus primus Consultor notat « activitatem » non eandem extensionem habere quam actionem: ampliorem esse.

Disceptatione peracta, titulus est: *De actione Ecclesiae missionali*.

Can. 1

§ 1. Romano Pontifici, cui singulari modo munus christiani nominis diffundendi demandatum est, competit suprema directio et coordinatio inceptorum et actionum quae ad opus missionale atque ad cooperationem missionariam pertinent (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, nn. 6 et 29).

§ 2. Munus Evangelium ubique terrarum annuntiandi et diffundendi item competit Episcoporum Collegio, immo et singuli Episcopi, utpote Ecclesiae universae atque omnium Ecclesiarum sponsores, operis missionaris peculiarem sollicitudinem habent (cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 23; Decr. *Christus Dominus*, n. 6; Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 6).

Placet canon, mutato verbo *habent* cum *habeant* in fine § 2.

Can. 2

Actio missionalis Ecclesiae perducitur usquedum novellae Ecclesiae plene constituantur in Ecclesias particulares, praecipuis quidem instructas mediis quae requiruntur ut opus evangelizandi per se ipsae peragere valeant (cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 17; Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 6).

Exc.mus Secretarius proponit ut post « Actio » adverbium « proprio »

adiungatur, quia dupli sensu verba « plantatio Ecclesiae » sumuntur: sensu, videlicet strictiore et sensu generaliore.

Rev.mus quartus Consultor animadvertis canonem per se ad realitatem non respondere. In illis territoriis habentur enim dioeceses iam constitutae quae tamen adhuc sunt plene missionales.

Notat Exc.mus primus Consultor in textu haberi « plene » praecise ad indicandum quod illae dioeceses non plene adhuc constituuntur.

Rev.mus sextus Consultor tenet illud « plene » ad illarum dioeceseon autosufficientiam sese referre.

Juxta sententiam Exc.mi Secretari textus Const. *Lumen gentium*, qui in fonte canonis citatur, non ad omnem actionem missionariam, sed ad praeconum missionem sese refert.

Post discepcionem, textus sic modificatur: « Actio proprie missionalis Ecclesiae praesertim in mittendis praeconibus perducitur usque dum novellae Ecclesiae plene constituuntur, quae scilicet propriis gaudent viribus atque sufficientibus instruuntur mediis ut opus evangelizandi per se ipsae peragere valeant ».

Can. 3

Missionarii dicuntur sacerdotes saeculares, Institutorum perfectionis sodales et christifideles laici, viri aut mulieres, sive autoctoni sive exteri, qui cum congrua naturali indole praediti sint ac dotibus et ingenio idonei iudicentur, a legitima auctoritate ecclesiastica ad opus missionale explendum mittuntur (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 23).

Placet, tamen loco « sacerdotes saeculares » et « Institutorum perfectio-
nis » dicatur « clerici saeculares » et « Institutorum vitae consecratae ».

Can. 4

§ 1. Missionarii, vitae exemplo ac verbi testimonio, iuxta normas ab Episcoporum Conferentia statutas, dialogum sincerum cum nondum in Christum credentibus instituant, ut ipsis, ratione eorundem ingenio et culturae apta, aperiantur viae quibus ad Christi evangelicum nuntium cognoscendum adduci valeant (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, nn. 11-12).

§ 2. Curent etiam ut quos ad evangelicum nuntium admittendum aestiment aptos, veritates fidei edoceant, habita ratione proprii eorundem ingenio et culturae, ut, libero plene consensu si id petant, ad baptismum recipiendum admitti possint.

Ad § 1: Placet, sed tollatur verbum «exemplum» et locutio «iuxta normas ab Episcoporum Conferentia statutas» ponatur post verbum «sincerum».

Ad § 2: Placet, demptis verbis «habita ratione proprii eorumdem ingenii et culturae», quia iam in § 1 dictum est.

Can. 5

§ 1. Qui voluntatem fidem in Christum amplectendi manifestaverint, liturgicis caeremoniis admittantur ad catechumenatum.

§ 2. Catechumeni, per vitae christianaे institutionem et tirocinium, apte initiantur mysterio salutis atque introducantur in vitam fidei, liturgiae et caritatis populi Dei.

§ 3. Episcoporum, sive singulorum sive in Conferentiis adunatorum, est statuta edere quibus catechumenatus ordinetur, determinando quaenam a catechumenis sint praestanda atque definiendo quaenam eis agnoscantur praerogativaе (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, nn. 13-14).

Exc.mus Secretarius quaestionem movet de normis catechumenatus quae cum *Praenotanda* novi Ordinis Baptismatis congruere debent.

Adest insuper adspectus generalis quaestionis quia catechumeni non proveniunt tantum ex missionum territoriis sed ex undique. Possunt ideo forsitan normae aliquae inseri ubi tractatur de personis.

Exc.mus primus Consultor tenet etiam ubi de baptismate aliquid dici posse.

Rev.mus sextus Consultor quaerit utrum nullibi in Codice de catechumenatu tractetur necne. Ei non placet quod sermo de catechumenatu ubi de personis instituatur, quia persona est quae iam baptismum recepit. Ceterum in schemate canonum de Sacramento Baptismatis adest tantum aliqua mentio de catechumenatu, quae sufficiens non est.

Rev.mus Relator proponit ut hi canones ubi de baptismate transfrantur.

Exc.mus tertius Consultor animadvertisit etiam hoc in loco catechumenatum proprium locum invenire, cum pars potior de sacris missionibus sit.

Rev.mus Relator proponit ut in canonibus de baptismate nota apponatur ad hos canones. Placet propositio.

Ad § 1: Textus probatus sequens est:

«Qui voluntatem fidem in Christum amplectendi manifestaverint,

expleto tempore praecatechumenatus, liturgicis caeremoniis admittantur ad catechumenatum, atque eorum nomina scribantur in libro ad hoc destinato, ad normam legis liturgicae».

Ad. § 2: Placet, addito tamen in fine «et apostolatus».

Ad. § 3: Placet, additis verbis «ad normam legum liturgicarum» post «in Conferentiis adunatorum» ad satisfacienda ea quae in n. 20 *Praenotanda* novi Ordinis Baptismatis continentur. Adiungatur particula «etiam» post «ordinetur».

Can. 6

Neophyti, cum baptimate regenerati et in populo Dei recepti sint, idoneis institutis ad veritatem evangelicam penitus cognoscendam et officia baptimate suscepta apte implenda efformentur; sincero amore erga Christi Ecclesiam et spiritu oecumenico imbuantur (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 15).

Post disceptationem et varias propositiones textus qui probatur est sequens:

«Neophyti, utpote baptimate... recepti, apta institutione ad veritatem... erga Christum eiusque Ecclesiam imbuantur, spiritu oecumenico quoque attento».

Can. 7

Missionarii curent non tantum ut eos pascant qui ad populum Dei iam pertinent, sed ut evangelicum nuntium eis quoque praedicent qui foris sunt.

Omnes Consultores convenient quod canon non sustineatur, ideo superprimendus sit.

Can. 8 (qui fit 7)

§ 1. In opere missionali adimplendo uti cooperatores assumantur catechistae, qui nempe continuo labore sese devoent ut viam evangelizationi parent atque missionariis adiutorio sint; quare efformentur catechistae, sive in scholis ad hoc destinatis, sive, ubi desint, sub moderamine missionariorum (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 17).

§ 2. Ad auxilium praestandum a loci Ordinario aut ab ipsis missionariis, de consensu proprii Ordinarii, vocari possunt catechistae auxiliares,

qui scilicet ad tempus aut partim operi missionali vires suas dedicant (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 17).

Placet.

Can. 9 (qui fit 8)

§ 1. Iuxta normas ab Episcoporum Conferentia statutas, Episcopi est in suo territorio:

I° promovere, moderari et coordinare quae ad actionem missionalem spectant incepta et opera (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 30);

2° normas edere quae ad praeparationem pastoralem suorum missionariorum et catechistarum pertinent (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, passim);

3° curare ut debitae ineantur conventiones cum Moderatoribus Institutorum quae operi missionali se dedicant, utque relationes cum iisdem in bonum cedant Missionis (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 32);

4° operam dare ut etiam in christifidelibus laicis suscitetur spiritus missionarius (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 21).

§ 2. Praescriptis ab Episcopo editis, quae sacri apostolatus exercitium respiciunt, subsunt omnes missionarii, etiam Institutorum exemptorum sodales, eorumque auxiliares in eius ditione degentes.

Proponente Exc.mo primo Consultore, in § 1, post «Episcopi» et in § 2 post «Episcopo» additur respective «dioecesani» et «diecesano».

Placet §§ 1 et 2.

Rev.mus quintus Consultor animadvertisit nullum sermonem haberi de ratione Episcopum inter et instituta specifica missionaria.

Respondet Rev.mus sextus Consultor hic agi tantum de evangelizandi munere, ideoque illas conventiones locum suum hic non obtinere.

Can. 10 (qui fit 9)

Episcoporum Conferentiae diversarum regionum opera instituant ac promoveant, quibus qui e terris missionum laboris aut studii causa ad territorium suum accedunt, fraterne recipiantur et congruenti pastorali cura adiuventur (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Ad gentes divinitus*, n. 38).

Placet.

DEI FIDEI PROFESSIONE
(CIC cann. 1406-1408)

Can. I (CIC 1406 et 1408)

Obligatione emittendi professionem fidei, secundum formulam a Sede Apostolica probatam, tenentur:

1° coram praeside eiusve delegato, omnes qui Oecumenico aut particuli Conilio aut Synodo diocesanae intersunt cum voto sive deliberativo sive consultivo aut tanquam Periti; praeses autem coram Conilio aut Synodo;

2° coram Sacri Collegii Decano, Cardinalibus primis in ordine presbyterorum et diaconorum, et S.R.E. Camerario, promoti ad cardinalitiam dignitatem;

3° coram delegato ab Apostolica Sede, omnes promoti ad episcopatum, itemque promoti ad regimen Abbatiae vel Praelatura cui proprius est populus, aut ad regimen Vicariatus vel Praefecturae Apostolicae;

4° coram Collegio deputatorum aut Capitulo Cathedrali, ad normam can. ..., administrator dioecesanus;

5° coram Episcopo dioecesano eiusve delegato, Vicarii generales et Vicarii episcopales;

6° coram loci Ordinario eiusve delegato et coram Capitulo, qui ad canonicatum promoti sunt necnon qui in Capitulo munus praesidis exercent;

7° coram loci Ordinario eiusve delegato atque coram aliis membris, qui membra eliguntur aut nominantur Consilii presbyteralis aut pastoralis;

8° coram loci Ordinario eiusve delegato parochi aliquique quibus committitur officium quod curam animarum amplectitur; rector, professores sacrae theologiae, iuris canonici et philosophiae in Seminariis, initio suscepti muneros; promovendi ad ordinem diaconatus; itemque alii quibus id imponitur decreto sive Apostolicae Sedis sive Episcoporum Conferentiae;

9° coram Ordinario loci in quo sedem habet Universitas vel Facultas aut coram Superiore Instituti religiosi aut saecularis ad quod pertinet Universitas vel Facultas, eorumve delegato, Rector Universitatis vel Facultatis catholicae, initio suscepti muneros; coram eodem Ordinario aut eodem Superiore, eorumve delegato, aut coram Universitatis Facultatis Rectore, si

sit sacerdos, professores omnes Universitatis vel Facultatis canonice erectae, initio suscepti muneric; itemque qui, periculo facto, academicis gradibus donantur;

10° coram Capitulo vel Superiore qui eos nominavit, eorumve delegato, Superiores in Institutis perfectionis clericalibus.

Post disceptationem, hae quae sequuntur modificationes in textum in-ducuntur: adiungitur « personaliter » post « emittendi ».

Supprimuntur nn. 6° et 7°. N° 2 hoc modo mutatur: « Promoti ad cardinalitiam dignitatem iuxta Sacri Collegii leges ». In n. 4, loco « deputatorum » dicatur « consultorum ». Textus n° 9 (qui nunc fit 7°) sequens est: « Coram Ordinario... aut coram Moderatore Instituti vitae consecratae ad quod pertinent... aut eodem Moderatore, eorumve... professores catholici Universitatis... muneric » suppressis verbis « itemque... donantur ». N. 10° (qui nunc fit 8°) sequens est: « coram Capitulo vel Moderatore qui... dele-gato, Moderatores in clericalibus Institutis vitae consecratae ».

Can. 2 (CIC 1407)

Obligationi fidei professionem emittendi non satisfacit qui eam per procuratorem aut coram laico emititt.

Inter Consultores disputatur utrum in textu laici mentio facienda sit necne. Quaestio ab alia dependet, num, nempe, laicus capax iurisdictionis ecclesiasticae esse possit. Res evidenter non definitur, quia haec sedes apta non est; ceterum, etsi res theologice clara nondum est, legislator semper potest solis clericis iurisdictionem ecclesiasticam tribuere et delimitare. In fine disceptationis, proponente Exc.mo tertio Consultore, convenit ut in can. 1, post verbum « emittendi » adiungatur, sicut superius notatum est — « personaliter » et ideo quaestio vitatur.

Canon 2 igitur cadit.

Antequam sessioni finis imponatur, ad systematicam huius schematis quod attinet, omnes convenient ut: 1) caput de institutione clericorum ad canones de clericis transferatur; 2) caput de actione missionali Ecclesiae uti III ponatur.

Hoc modo ordo systematicus erit sequens:

- I) De Magisterio in genere.
- II) De Divini Verbi ministerio.
- III) De actione missionali Ecclesiae
- IV) De educatione christiana

V) De instrumentis communicationis socialis

VI) De Fidei professione.

Explicit hoc modo ordo laborum huius Coetus Consultorum ad recognitionem canonum de Magisterio Ecclesiastico.

Exc.mus Castillo, Commissionis Secretarius, gratias omnibus rependit pro peracto labore.

Romae, die 7 maii 1976.

M. DE NICOLÒ

Actuarius